
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0444-AD-82

Lima, 26,de... Agostoqe peaCONSTDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte ha recibido La donación de QUINIENTOS MIL SO-
LES ORO [S/,500,000,00) realizada por La Fénma "INBISA" para sen ¿nventida pon La

Y Fesencción Peruana de Ciclismo en solventar Los gastos para La realización de La -
Í prueba ciclítstica "Gran Premio Nacional Ruta Líma-Tca-Lima"a realiízamse del 27 al/ 30 de agosto 1982;

' Que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y utiliza-
ción de La indicada donación para sen ¿nventida en el fin comespondiente;
De acuerdo con kh ¿nformado por La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina -
de Asesorta Jur£dica y con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva; y,
De conformidad con Lo establecido en el Ant, 44” de La Ley 23350, Decreto Legislotí
vo N. 10 de 31.12.80; Ant, 159% del D.L, 20555 y Decreto Legislativo Ni 135;

/ SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR La donación que ha realizado La Féma "INBISA" por La can
tidad de QUINIENTOS MTL SOLES ORO (S/.500,000,00) en favor del =

j Instituto Peruano del Deporte y para ser invertida pon La Federación Peruana de C£ -
clismo ensolventar Los gastos para La realización de La prueba ciclística "Gran Pre
mío Nacional Ruta Lima-Ica-Lima" a realizarse del 27 al 30 de agosto de 1982, a
ARTICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte La utilización de La -

donación referida en el Artículo precedente de La presente Resolu
Sk ción administrativa, en el fin comespondiente, de acuendo al siguiente detalle:

: 02 INSTITUCTONES PUBLICAS
: 13 EDUCACTÓN
: 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
: 1362 DESARROLLO DEL STSTEMA
: 1362.0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIADO DE AFI -

CTONADOS

AD
EJECUTORA: DINAD

97 GENERICA : 04,00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ASIG. ESPECIFICA  : 04,14 OTROS

Ny MONTO : S/. 500,000.00

“ell



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
e >

RESOLUCION No. 0444-40-82

Lima, 26.4de.....Agosto.det9 E.l
ARTICULO TERCERO: TRANSCRIBASE Y USE CUENTA de La presente Resolución administruatáATA va dentro de Los diez [10] días calendarios siguientes a paude La expedición de La misma, al Congreso de La República, a La Contraloría General.de La República y a la Dirección General de Prespuesto Público.

/ ARTICULO CUARTO:  EXPEDIDA La Resolución Jefatural de aceptación de La nefernida donación que 4e precisa en el Artículo Prúmero de La presente Resolución, p£dase al señor Ministto de Educación, que a través de 5u Despacho soliciteal Supremo Gobérmo la expedición de La Resolución Suprema “aceptando La referida do-nación, dispositivo legal que servirá ala persona jurídica donante para hacer efec| va la deducción tributaria a que se contrae el At. 159% del D.L. 20555, en aplicación de lo dispuesto por el Art. 1” del Decreto Legislatévo N? 10,EROSpz
Y La Inspectorta del IPD 4e encargará de ejercen el control poste-tor comespondiente, cautelando que La ¿indicada donación cumplapara La cual fue donada.

Regfstnese y comuntquese,

/

WViCTOR_YÁGARO BIANEn Jefe del Instituto
Hl

Peruano del Deporte



Á ¿ R.J. N*” 0444-AD-82 de 26-8-82Ll 7

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE  A4SUNTO: Donación en favor del TPD para ser invertida por La

Federación Peruana de Ciclismo.

INFORME N?  313-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL TPD

1.- La Fuma "INBISA" ha realizado La donación de S/.500,000,00 en favor -
del TPD para ser ¿invertida por La Feduación Peruana de Ciclismo easol-
ventar los gastos para la realización de la prueba ciclística "Gran -

g gr Nacional Ruta Lima-Tca-Lima"” a realizamse del 27 al 30 de agos-
to de 1982.

La Oficina de Planificación, que hace Las veces de Oficina de Presupues
to.ha opinado favorablemente por La aprobación de La indicada donación
refWuiendo el reflejo presupuestal.

2.- Esta Oficina de Asesoría Jurídica opina que es procedente aprobar La in
dicada donación precisada en el primer párrafo del presente ¿nforme, en
aplicación de lodispuesto por el Ant. 44” de La Ley 23350, Decreto Le-
gislativo N? 10 de 31.12.80; Decreto Legislativo N* 135 y Ánt. 159” del
V.L, 1ISSS,

Lima, 25 de agosto de 1982

04/82
MZP/emy



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

A

e

Í

¡q y

INFORME _N”_128=0P=82

AL ? JEFE DEL 1PD

DE JEFE (E) DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : Donación a favor de la Federac lón Perua
na de Ciclismo por S/, 500,000

REF, : -Memorándum N*389=DINAD=82
Expediente N*2426

FECHA ? Lima, 24 de Agosto de 1982

Sobre el asunto del rubro informo a Ud,
lo siguiente:

3.

OP/HRR
TCC/eca,

La Oficina a mi cargo estima procedente aceptar el donativo -
realizado por la firma INBISA por el monto de QUINIENTOS MIL
SOLES ORO (S/, 500,000), depositado en la Tesorería de este
Instituto con Recibo de Ingreso N*3657, con destino a la Depen
dencia Gestora ''Federac ión Peruana de Ciclismo'/
La indicada donación se destinará a solventar gastos de reali-
zaclón de la Prueba Ciclística: Gran Premio Nacional de Ruta
Lima=Ica=Lima a realizarse entre el 27 al 30 de Agosto de 1982,
El reflejo Presupuestal será el sigulente:
VOLUMEN 02 : INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR 13 : EDUCAC1 ON

PLIEGO 30 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA 1362 : DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD  1362,0,01 : APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPOR

TE AFILIADO DE AFI1CIHONADOS
UNIDAD EJECUTORA : DINAD
ASIG.GENERICA 04,00  : TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ASIG,ESPECIF]
CA 04,14  : OTROS
MONTO : S/. 500,000
Finalmente se devuelve el referido expediente, visado por esta
Oficina a fin de segulr su trámite correspondiente,

Adj. Solicitud de Donación
Reg. 0P 605



aan E, ———A | OP. 60%,
- Urgen too|No —aa

ner AIR
INSTITUTO PERUANO | 12 AS ds

] Hora...
DEL DEPORTE | ConllMEMORANDUM Ne97 DINAD=82

pi

DEL : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES

AL : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION
ASUNTO : DONACION DE S/ 500,000.00 PARA LA

PRUEBA CICLISTICA "GRAN PREMIO NACIONAL
DE RUTA LIMA-ICA-LIMA".

REF. : OFICIO N?* 061-FPC-82.
FECHA : 24 DE AGOSTO DE 1982.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con
la finalidad de hacerle llegar adjunto al presente el
Oficio de la referencia , Formato de Solicitud- Apro-
bación de Donaciones Nacionales, Recibo de Ingreso N?

3657 de la Tesorería del IPD y Carta de INDUSTRIA NA-

CIONAL DE BICICLETAS S.A. (INBISA) en el cual dona la
suma de S/ 500,000.00 a la Federación Peruana de Ciclis
mo para su actividad "Gran Premio Nacional de Ruta Li-
ma-Ica-Lima, que se efectuará del 27 al 30 de Agosto -
de 1982; agradeciéndole se sirva dar el trámite respec

S tivo.
Atentamente,

DINAD: SVM:d8.

c.c. 3 Arch.
Exp. N?2 2426 - Folios 04.



, Ml

INSTITUTO NACIONAY DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
FEDERACIÓN PERUANA DE CTCET

NUMERO

SM02 4 26
REF:

Fecha de INGRESO: 20/0/92
Hora: 16.437

-—
Numero de Folios: DY ss

Registrado por: e
ASUNTO: 0f.N” 061-FPC-82.

Solicita se efectúen los Trámites para
La donación realizada por La fQuna TN-
BISA por S/.500,000.90 .

Past as [|] anteceoentes[] infORMAR No. 2496"Se
[_Jarchivo f] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: hFecha Hora

y y a[] ANTECEDENTES [|]INFORMAR No. 9496[_]archivo [_] PREP. RESPUESTA 2426]Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: 4Fecha Hora



a
Y

INSTITUTO NACIONAL, DE RECREACION
:

A" EDUCACIONFISICA Y DEPORTES

—INR EDS Í

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

4 NOMBRE:

FEDERACIÓN. PERUANA DE CIC
.m. U

Fecha de INGRESO: lez =

19] pe
£ k

Hora: /e
Numero de Folios: +

e
£

ly -
Registrado por: LE

ASUNTO: 0£.N* :061=FPC-82 o

Solicita se efectúen Los Miámites- para
La
BISA por S/,500,000.40

lonación agelizada por La $Ona. TN-
A

Remitido por:

Recibido por: 47)

[] ARCHIVO

[_] conocimiento [5] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION [”]TRAMITAR

4 PREP. RESPUESTA

28
Pasa a: [J antecenentes[] infoRMAR No.

-[J archivo [_] PREP. RESPUESTA
Remitido por: ¡ - No. de folio

/ [_] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora E

«e: :

a: [Fl] antecenentes [>] ¡inFORMAR No.

mm [|] Archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_] conocimiento [—]TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

]
Ñ Ss,

Pase a: OE [] ANTECEDENTES E] INFORMAR NoLIE :

E ,
- - [-J archivo H] PREP. RESPUESTA

emitido por: ” , No. de folio
LOPE [_] conocimiento [7] TOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION Ytud
' ) 1 E 3 FI Du

TR
5

z

EY > A Observaciones:
Fi es ia so

3-
a LE + y LA Hora A AL É E 42 he A =>

E
, : E > y A ¿a -

Í y 455, 3
Y

Pase a: ja SS
1Z [EJ anteceoentes [>]inFoRMAR No.

No. de folio

>¿dues Observaciones: y

Fecha ( 2 Hora AS 2Y (

Pase a: a GA [-] anteceoentes [| informar No.

|] archivo [_] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

ba [] conocimiento LY TOMAR ACCION

Recibido por: EE SP [AUTORIZACION 0] TRAMITAR

Fecha AES74 Abe

Observaciones:

/ 17



AFILIADA A:
UNION CICLISTIC

CONFEDERACION

FEDERACION PERUANA DE
INTEGRANTE DEL INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Y COMITE OLIMPICO PERUANO
FUNDADA EL

25 DE MARZO DE 1924

Lima, 20 de Agosto de 1982

OFICIO N2Q 069 =FPC-=82

NSUTUTO PERUANO DeL DEP
" MESA DE PARTES

2 0 AGO. 1982

MM - 2426
¡RECIBIDO

Señor
Santiago Ventura
Director de Deport ]Instituto Peruano dl nCIUDAD.- "

Distinguido Señor:
Por la presente estamos comunicandole, que la

firma INBISA ha hecho una donación de dinero a esta Federación con
la finalidad de ayudar a realizar el GRAN PREMIO DE RUTA, LIMA-ICA-
LIMA, que estamos organizando y que se llevará a cabo entre los dí-
as 27 al 30 del presente mes.

Por tal motivo rogamos a Ud. se sirva ordenar
los trámites necesarios, para lograr el desgravamen a nuestros be-
nefactores. A (Atentamente

um — ROEDER TEJADA
Presidente

ACOMPAÑAMOS Ch. N% 1516386 del BANCO de TKYO
POR LA SUMA DE: 000.00



PRA A ME

INRED :

* SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F. PRE- 001. 01

1. DEPENDENCIA GESTORA:bo %

¡+
FEDERACION PERUANA DE CICLISMO

2. ESPECIFICACIONES DÉ" LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CHE ¿UE HO 1516306 Bco. TOKYO 500,000.00.|SOLVENTAR ¿GASTO DE REALIZACION
PRUEBA CICLISTICA:;/ GRAN PREMIO NACIONAL DE RUTA
LIMA=<ICASLIMA

27 al 30 de Aposto de 1982

a DATOS DEL DONANTE:
1

4.1. Nombre o Razón Social
IñAISA A »4.2. Representante L l AA A aIT CT”
KENGO

OKUYAMA
MITSIMORT PEE4.3. Domicilio: ES DÍ

KM, 4,200 DE LA CARRETERA CENTRAL = ATE ( poe
SALE REC E : nO! 5!|-——2358605 ' pl

9007881 OS kuyama Mitsumori he TNA46 Fácho STOArma,y
Es! ¿SHOMEN TE 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

1908232 A A
6. Informe de Aceptación o Rechazo de la denación. 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA REFERIDA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA
DE CILISMO PARA SU ACTIVIDAD "GRAN PREMIO NACIO-

DE RUTA LIMA-ICA-=LIMA" QUE SE EFECTUARA DEL
AL YO DE AGOSTO DE 1982.

7, Reflejo Presupuestal:

DAA 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

7.2 sector: .
y

13 -—EDUCAC1ON
;

7.3 Pliego 7.6. Actividad J

30 ] PS ERO ROMERO
7.4. Programa: 1362 7.7. Partida 04,14 7.9. FINRFRODE LA OP

.
7.5.Sub- Progama 7.8. Monto MOS Pucha 24-82-82
Observaciones

8 Control de Aprobación

8.1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



INRED:
s

vas SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F. PRE-001. 01

1. DEPENDENCIA GESTORA:
s

e FEDERACION “PERUANA DM: CICLISMO
,

y 5
2. ESPECIFICACIONES DÉ LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CAryukg Ho 1516386 BCO. TOKYO 500,000.00|SOLVENTAR GASTO. DE REALI 2 CION

, PRUEBA CIELISTICA:
, GRAN «PREMIO: NACIONAL DE RUTA

LIMA -=>ICA>LIMA
27 al 30 de Agosto de 1982

8 DATOS DEL DONANTE;

4.1. Nombre o Razón Social
ENBTSA

4.2. Representante Lega!:

_—KENGO
OKUYAMA

MITSUMORI
4.3. Domicilio:KM, 4,200 DE LA CARRETERACENT-48E CE Ll

9007881 Kerión ODluyama Missumner+ - Ó /

4.6. Fecha 4.7D Firma Tdeh don arte NTE 5. TITULARDE ETGESTORAe A =>
6. Informe de Aceptación o Rechazo de la denación. 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA REFERIDA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA
DE CILISMO PARA SU ACTIVIDAD "GRAN PREMIO NACIO-

L
DE RUTA LIMA-ICA-=LIMA” QUE SE EFECTUARA DEL
AL YO DE AGOSTO DE 1982.

7. Reflejo Presupuestal:
Ss

7S >.
E Az de o.2d. 02 INSTITUCIONES PUBLICAS (E id7.2 Sector: É PLANIFICACION

13 ha
>7.3 Pliego 7.6. Actividad ywa S

:7.4 Programa: 1362 7.7. Partida CPE LA OP

7.5 Sub- Progama 7.8. Monto 7.10. Fecha: oagBa
Observaciones

8 Control de Aprobación

8. 1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



INRED. .

a

1. DEPENDENCIA GESTORA:

: SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F. PRE - 001. 01

,

$ FEDERACION PERUANA: DE CICLISMO
pa

A
2. ESPECIFICACIONES DE“LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CREGUE MO 1516386 Bco. TOKYO 5094000 .00|SOLVENTAR GASTO DE REALIZ¿CION
PRUEBA «CIELISTICA:
GRAN PREMIO. NACION
LIMA>ICGSLIVA
27. al 0.de Agosto

hs TIAAL. DE -RUZA

de -1902

DATO5 DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social

AAA
4.2. Representante Legal:

KENGO-OKXUYAMA

MITSUMORI
4.3. Domicilio:

HAATES:NOSE
23586095--—- a45. OT LC EE9007881 KengéZOkuyama Mitsumori

4.6. Fecha 4.7 .DRiñdé VO HdofaRfeE N TE

Laa 05 Di LN ISAVIRGO OZ
6. Informe de Aceptación o Rechazo de la donación. 6.1. Dependencia Informante:

e
LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA FEFE
RIDA DONACION A FAVOR DE LA PEDERACION PERUANA

CILISMO PARA SU ACTIVIDAD "GRAN PREMIO NACIO=|/
DE RUTA LIMA-1CA=LIMA" QUE SE EFECTUARA DEL
AL 30 DE AGOSTO DE 1982.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen: 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

7,2 5ector: 13 EDUCAC 1 ON

7.3 Pliego 30 7.6. Actividad

7.4 Programa: 1362 7.7. Partida

7.5 Sub- Progama 7.8. Monto S/. 500,000 7.10. Fecha: 24-8-82
Observaciones

8 Control de Aprobación .

8. 1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



INSTHUTO PERUANO DEL DEPORTE||TaJARLEDS- da: :OE==| uTO- PERUANO DEL DEPORTE
FOLIO No 47e is NO mE Luro

TESORERIA 3]. "Mo
*

Mei recibido de .... INBISA___ a ral

nm Wi SBNÑtidad de... QUINIENTOS MIL pltees0 ¡quejes

00/100 concepto de DONACION a favor de la F, .SO. y 2IA entavos. por ....... Ls
P,DE CICLISMOa de ayudar a la realización del GRAN-
PREMIO DE RUTA LIMA CA-LIMA. Cheque N2

Tokyo, LTD; ze

sy
Aimad 20de:OOE0el A o *

e Pa yACd ge" e » AANA AS



APee %e y

e /

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Srta. ROCHA:

Para su conocimiento parte de la donación adjunta, precisa
mente va a servir para la contratación de Entrenadores deT
Club Deportivo "Universitario de Deportes", para su rama -
amateur y justamente dicha Institución necesita ese dinero
para proceder a concretar los respectivos Contratos, correspondiéndole a la Inspectoría General del IPD el control de
los mismos, así como la ejecución de las Cláusulas que con
tengan esos documentos. »

Agradeciéndole que cualquier aclaración sobre los expedientes que se le remitan, lo haga en papel aparte sujetado con
un clip, a fin de evitar el malograr los documentos que se
adjuntan y que forman parte de los expedientes.

Lima, 17 de marzo de 1982

Atentamente,AED |

0AJ/82 TA LOL Uocceaol
TVM/emy


